
7. 4. 2021

mimořádná porada

ZUŠ Rýmařov

Porada je online v prostředí MS Teams. 



Prezenční listina

Jiří Taufer Připojeno 09.04.2021 7:55
Kamila Pánková Připojeno 09.04.2021 7:57
Kamila Pánková Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Jana Sedláčková Připojeno 09.04.2021 7:57
Jana Sedláčková Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Jan Kučera Připojeno 09.04.2021 7:57
Jan Kučera Odpojil(a) se 09.04.2021 7:58
Jan Kučera Připojeno 09.04.2021 7:58
Jan Kučera Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Silvie Jablončíková Připojeno 09.04.2021 7:57
Silvie Jablončíková Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Šárka Lupečková Připojeno 09.04.2021 7:58
Šárka Lupečková Odpojil(a) se 09.04.2021 8:33
Šárka Lupečková Připojeno 09.04.2021 8:33
Šárka Lupečková Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Martina Mácová Připojeno 09.04.2021 7:59
Martina Mácová Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02

Martina Kohoutková Připojeno 09.04.2021 8:00
Martina Kohoutková Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Lenka Janoušková Připojeno 09.04.2021 8:00
Alena Tomešková Připojeno 09.04.2021 8:00
Alena Tomešková Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Božena Grebenarová Připojeno 09.04.2021 8:03
Božena Grebenarová Odpojil(a) se 09.04.2021 8:04
Vanda Witassková Připojeno 09.04.2021 8:04
Jaroslava Brulíková Připojeno 09.04.2021 8:04
Jaroslava Brulíková Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02
Eva Hradilová Připojeno 09.04.2021 8:04
Marie Šormová + 
Božena Grebenarová Připojeno 09.04.2021 8:10
Marie Šormová + 
Božena Grebenarová Odpojil(a) se 09.04.2021 9:02



Vše, co bude dnes řečeno, považujte za

příkaz ředitele č. 2021/20.

Všechny pokyny jsou závazné pro všechny

zaměstnance ZUŠ Rýmařov.

Nedodržení pokynů bude považováno za porušení

pracovní kázně se všemi důsledky.



Už stokrát opakovaný pokyn

- Evo Hradilová, zrušte si konečně to přesměrování

ze služebního mailu na soukromý!

- Stejně nefunguje a mě opravdu obtěžují

neustálé připomínky, že jste to ještě neudělala.



Od 12. 4. 2021 se začínáme postupně otevírat prezenční výuce

Otevíráme školu výuce 1 učitel – 1 žák a individuální konzultace. 

Připraveni ale musíme být i na další uvolňování.

Provází to spousta nařízení, které jsou neprůstřelně závazné a 

povinné pro všechny.



Od 12. 4. 2021 se začínáme postupně otevírat prezenční výuce

Bohužel, je to jak v Hlavě XXII.

- Informací je tolik, že se v nich fakta utopí.

- Pokyny jsou nejednoznačné.

- Pokyny si mnohdy protiřečí.



Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 

Vyučujeme prezenčně

- … v hudebním oboru výuku 1 učitel x 1 žák – tedy nikoli skupinky po 

dvou a více žácích

- … s výjimkou zpěvu

- … v ostatních oborech je možná individuální konzultace 1 učitel x 1 

žák 

Ostatní výuka (LDO, VO, TO, zpěv, skupinky, Nauku o hudbě, kapely, 

orchestry, …) probíhá zatím nadále distančně jako doposud, dokud 

nepřijdou další fáze rozvolňování a otevírání škol.



Hygienická pravidla

- Pravidelné větrání mezi hodinami
- Úzkostlivá hygiena

- Mytí rukou, klik, vypínačů, madel zábradlí
- Praní ručníků nad 60°
- Důkladný úklid a dezinfekce
- Všichni – děti i učitelé, budou po celou dobu výuky nosit respirátory (podle 

normy například  např. FFP2, KN 95), 
- s výjimkou dětí do 15 let, které budou mít buď respirátor, nebo alespoň 

chirurgickou roušku (podle normy  ČSN EN 14683+AC) – tedy nikoli ručně šité 
roušky či štíty.

- Zákaz vstupu do škol komukoli jinému než žákům a zaměstnancům školy

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 



Testování

- Testy nám prozatím nikdo nekoupí, musíme je zajišťovat sami.
- Výsledky budeme hlásit do systému, do něhož nám prý z MŠMT mají 

přijít přístupové údaje.
- V době výuky 1:1 se děti testovat nemusí – budou se testovat 

prozatím jenom zaměstnanci.
- Na testování vyčleňuji šatnu na Čapkově ulici (i pro ty, kteří učí jinde).

- Šatnu vybavíme stolkem, židlí, vařičem na kávu …
- Vyhodnocení testu totiž nějakou dobu trvá a testovaný po tu dobu 

nesmí opustit testovací místnost.

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 

https://cfa.uzis.cz/login/?next=/


Testování

- Testovat se nemusí
- … ti, kteří doloží do kanceláře potvrzení, že mají nejméně 14 dní po druhé 

dávce vakcíny.
- … ti, kteří doloží do kanceláře potvrzení o testu od jiného zaměstnavatele ne 

starší než 2 dny.
- … ti, kteří do kanceláře doloží laboratorní potvrzení, že prodělali onemocnění

COVID-19, uplynula u nich doba izolace podle platného mimořádného
opatření Ministerstva zdravotnictví, nejeví žádné příznaky onemocnění
COVID-19 a od prvního pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-
CoV-2 nebo POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 
neuplynulo více než 90 dní.

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 



Testování

- Božena Grebenarová zajistí testy (prozatím v lékárně), označí šatnu na 
Čapkově ulici jako testovací místnost, vybaví místnost stolkem, 
židlemi, kávou, vařičem, sáčky a odpadkovým košem.

- Marie Šormová zajistí průběžné hlášení do systému, povede též naši 
interní evidenci o provedených testech (jenom pro nás, posílat to 
nikam nebudeme).

- Dokud bude individuální výuka, bude se prozatím každý, kdo přijde do 
školy, 1x týdně povinně testovat (platí pro pedagogy i nepedagogy) – s 
výjimkami, které už známe. V další fázi se budeme testovat 2x týdně.

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 



Testování

- Kdo bude mít test negativní, může zůstat ve škole.
- Kdo bude mít test pozitivní, odejde domů a bude pracovat distančně z 

domu, dokud nepůjde třeba na pracovní neschopnost.
- „V případě, že je pozitivně testovaný pedagogický pracovník školy, 

vztahují se pravidla izolace skupin na všechny děti, žáky, studenty, 
které daný pedagog vyučoval v posledních 2 dnech před provedením
testu nebo 2 dnech po provedení testu (pro případy PCR testů, u 
kterých výsledky mohou být až druhý den).“

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 



Testování

- Může zaměstnanec odmítnout testování?
- Může, ale …

- … byl by sám proti sobě, dětem i celé škole.
- … zaměstnavatel ho v tom případě nesmí pustit na pracoviště.
- … půjde o překážku v práci na straně zaměstnance, tím pádem 

zaměstnavatel určí, co se s ním stane
- … distanční výuka – jen po dohodě se zaměstnavatelem
- … dovolená – jen v rámci rozhodnutí zaměstnavatele
- … neplacené volno – jen v rámci rozhodnutí zaměstnavatele

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 



Testování

- Předběhneme (tohle přijde až v další fázi rozvolňování)
- Bude-li žák při testování negativní, půjde do výuky.
- Bude-li žák při testování pozitivní, půjde do izolace, dáme vědět 

rodičům, kteří si je přijdou vyzvednout.
- Neptejte se mě, jak to zařídíme.

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 



Testování – jak to bude probíhat prakticky

- Zaměstnanec přijde do testovací místnosti nejméně 20 minut před výukou.
- Vejde do šatny na Čapkově, která bude označená jako testovací místnost.
- Provede si test.
- Počká v místnosti na výsledek – místnost prozatím neopouští, případně jde 

ven před budovu.
- Po získání výsledku jej ukáže v kanceláři.
- Použitý test zabalí do sáčku a odloží do připraveného odpadkového koše.
- Marie Šormová výsledek zanese do systému.
- Božena Grebenarová každý den vynese odpadkový koš do směsného 

odpadu.
- Otestovat se zaměstnanec musí v době od 8:00 do 15:15.

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 

https://cfa.uzis.cz/login/?next=/


Individuální odchylky budeme jednotlivě řešit za pochodu.

Nikdo ale nesmí nic vyžadovat – musí mě o výjimku požádat a já mu ji 

můžu ale nemusím povolit!

Informace o testování ve školách jsou dostupné na 

https://testovani.edu.cz. 

Závazné pokyny pro ZUŠ Rýmařov od 12. 4. 2021 = příkaz ředitele č. 2021/20 

https://testovani.edu.cz/


Jak to bude dál?

- Nikdo nic neví.

- Fází rozvolňování bude jistě několik, s každou fází přijdou nějaké 

instrukce.

- Před každou fází si uděláme takovouto poradu.

- Dostali jsme fůru materiálů a pokynů z MŠMT, MZd a MŽP. Většinu 

jsem vám poslal.

- Mezi nimi jsou i pokyny pedagogické (například jak na hodnocení a 

vysvědčení), ale to probereme na další poradě.



Jak to bude dál?

- Počítejme s testováním dětí – to určitě přijde.

- Jak ho ale zorganizujeme, zatím nevím – je to předčasné.

- Počítejme s testováním dětí u přijímacích zkoušek.



Na závěr

- Nezapomeňte mi do 16. 4. 2021 poslat revizi vašich žáků.



Dotazy, připomínky …?

Děkuji krásně za pozornost!


